**המונופול של אל-על במתן שירותי אבטחת תעופה בחו"ל**

חברות התעופה הישראליות: אל על, סאן דור נתיבי אוויר בינלאומיים בע"מ (שהיא חברת בת של אל על), ארקיע קווי תעופה ישראליים בע"מ וישראייר תעופה ותיירות בע"מ (להלן ביחד: "חברות התעופה הישראליות") מוגדרות כולן כ"גופים ציבוריים" על-פי החוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, תשנ"ח-1998 (להלן: "החוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים"). פעילותן של חברות התעופה הישראליות בחו"ל מותנית בנקיטה באמצעי האבטחה המתאימים הנקבעים בהתאם להנחיות המקצועיות הניתנות על-ידי שירות הביטחון הכללי ומשרד התחבורה, בהתאם לחוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים. חברות התעופה הישראליות כפופות גם לחוק הטיס (בטחון בתעופה האזרחית), תשל"ז-1977 (להלן: "חוק הטיס"), המסמיך את שר התחבורה להורות להן לנקוט באמצעי ביטחון להולכת בני אדם או טובין בכלי טיס.

כידוע לכם, לחברת אל על נתונה בלעדיות במתן שירותי אבטחת נוסעים ומטען בטיסות נוסעים של חברות התעופה הישראליות מישראל ליעדים בחוץ לארץ, ומיעדים מחוץ לארץ לישראל, וכן בין

יעדים בחוץ לארץ, והכל על-פי הנחיות מקצועיות הניתנות לחברות תעופה בהתאם להוראות החוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, על-פי חוק הטיס, לגבי נוסעים ומטען בטיסות נוסעים, ומונופול שניתן לחברת אל על בהכרזה על בעל מונופולין לפי סעיף 26(א) **לחוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988**: "אל על נתיבי אויר לישראל בע"מ – בעלת מונופולין במתן שירותי אבטחת תעופה בחוץ לארץ" (הכרזה מיום 9 בספטמבר 2012) (כל אלה להלן: "שירותי אבטחת תעופה בחו"ל").

כך, על פי הוראות סעיף 12 לחוק להסדרת הביטחון בגופים ציבוריים, רישיון העסק של חברות התעופה הישראליות מותנה בקיום ההנחיות המקצועיות הניתנות להן ע"י השב"כ ומשרד התחבורה, ובכלל זה ברכישת שירותי אבטחת תעופה בחו"ל מחברת אל-על.